PORTARIA INTERNA Nº 048/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual nº

43.240/04 e a Resolução CONEPE nº 013/2016, ADITA a Portaria Interna nº 018/2020 e

DESIGNA a docente abaixo relacionada para compor o Núcleo Docente Estruturante – NDE,

do curso de Bacharelado em Agronomia da UERGS, pelo período de três anos a contar de 10

de março de 2020.

 Márcia Regina Maboni Hoppen Porsch.

Publique-se no site da UERGS.

Porto Alegre, 22 de julho de 2020.

Leonardo Beroldt

Reitor